
program konference

Termín: 18. ledna 2018

Místo konání: Microsoft, Vyskočilova 1561/4a, 140 00 Praha 4

DOPOLEDNÍ PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ

7:30 – 8:30 Registrace účastníků

8:30 – 10:00

• 8:30 – 8:50 Zahájení konference - vedení MČ Praha 12, vedení MAP Praha 12 
• 8:50 – 9:30 Velvyslanec Estonské republiky Sten Schwede  - E-Estonia a estonské školství
• 9:30 – 10:00 Jaroslav Fidrmuc - Digitální vzdělávání a jeho podpora

10:00 – 10:30 Pauza na kávu

• 10:30 – 11:10 Ondřej Neumajer - Digitální technologie ve vzdělávání – jak jsme na tom, co nás 
čeká, čemu se nevyhneme

• 11:10 – 11:40 Daniela Růžičková - Inovace ICT kurikula v rámcových vzdělávacích programech
• 11:40 – 12:10 Karel Klatovský - Moderní nástroje pro výuku

12:10-13:10 Oběd 

ODPOLEDNÍ WORKSHOPY

13:10 – 15:10

Blok A

• 13:10 – 13:50 Daniel Tocháček - Cloudová učebna ve škole
• 13:50 – 14:30 Eva Fanfulová, Štěpánka Baierlová - Práce s ozoboty
• 14:30 – 14:50 Karel Klatovský - Přeneste výuku do 3D
• 14:50 – 15:10 Jan Charvát - Virtuální a augmentovaná realita – principy, potenciál, praktické 

využití (nejen) ve výtvarné výchově

Blok B

• 13:10 – 13:50 Mira Friedrichová - Algoritmické myšlení v životě a ve výuce
• 13:50 – 14:30 Stanislav Lustig - Využití IT technologií v oblasti vizualizace a grafiky
• 14:30 – 15:10 Miroslav Dvořák - Gamifikace výuky za pomoci Minecraft: Education Edition

Blok C

• 13:10 – 13:40 Pavla Šabatková - Možnosti využití evropských programů ve výuce českých škol
• 13:40 – 14:20 Dana Tužilová - Mezinárodní projekty v životě školy
• 14:20 – 14:45 Jana Vlková - PC, tablet nebo chytrý telefon ve výuce (nejen matematiky)
• 14:45 – 15:10 Petr Polák - Badatelské vyučování v praxi na ZŠ

15:10 Slavnostní ukončení konference a neformální brainstorming při kávě



Součástí programu jsou i organizované prohlídky sídla Microsoft (délka prohlídky 30 minut), 
na které se můžete registrovat.

Důležité upozornění: Konference NENÍ určena primárně pro vyučující ICT, fyziky a matema-
tiky. Příspěvky jsou koncipovány tak, aby učitel každého předmětu mohl získat inspiraci pro 
využití digitálních technologií.

Nejste si jistí, co znamenají některé pojmy? O důvod víc se zúčastnit konference DigiMAP.

Během přestávek bude možné navštívit stánky společností, jejichž produkty mohou zají-
mavě doplnit výuku. Představí se zde společnosti Boxed, Profimedia, Vydavatelství Taktik 
a další.

Poznámka: Program může být upraven.

Na konferenci se můžete přihlašovat na webových stránkách MČ Prahy 12 na tomto odkazu 
na webových stránkách MČ Prahy 12 – MAP Praha 12, případně Odbor školství, kultury a 
vzdělávání.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfZJxJifnI0re4DNoHpeJTjOcd-4nfF6jjOWDoQzQnCQfuw8A/viewform

